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Nr 250.

Av herr (Isberg, om höjning av det i statsverkspropositionen upp
tagna anslaget för premielån till egnahemslåntagare.

Vid fjorårets riksdag väcktes av mig motion nr 127 i andra kammaren om 
höjning av det av Kungl. Maj: t i 1926 års statsverksproposition begärda an
slaget för premielån till egnahemslåntagare med 350,000: ■— kr. från 650,000: — 
kr. till 1,000,000: — kr. Denna min framställning avstyrktes av jordbruks
utskottet under motivering av det ogynnsamma statsfinansiella läget. Riksdagen 
följde utskottets förslag.

Det vill synas som arbetslösheten tager allt fastare former i vårt land och 
ledsamt nog torde en ändring till det bättre icke vara att emotse. Under sådana 
förhållanden torde statsmakterna vara nödsakade att undan för undan anslå 
stora summor till nödhjälpsarbete och kontanta understöd. Är inte då en vida 
angenämare form och mera praktisk och socialt värdefullare att i största möjliga 
utsträckning gå in för att kraftigare stödja egnahemsrörelsen, för att genom 
sådan åtgärd minska arbetslösheten.

Min fulla övertygelse är att vi måste koncentrera oss på en vittgående jord- 
bruksegnahemsrörelse i all synnerhet, när nu emigrationen till Förenta 
staterna praktiskt sett upphört, emedan motsvarande antal till utvandrare torde 
under närmaste åren återvända till hemlandet.

Kungl. Maj: t har även till innevarande års riksdag begärt 650,000 kr. till pre
mielån åt jordbruk s-egnahem slåntagare, men kravet torde år för år bli allt större 
och större på stöd till egnahemsrörelsen och under sådana förhållanden vänder jag 
mig även i år till riksdagen med anhållan om höjning av det av Kungl. Maj: t 
begärda anslaget på 650,000:— kr. med 350,000 kr. till 1,000,000:—. Detta 
är ju en jämförelsevis liten summa mot anslagsummorna till arbetslöshetens 
bekämpande. Jag tillåter mig hänvisa till motiveringen i min framställning vid 
fjolårets riksdag, ävensom till den vid denna motion fogade bilaga, utvisande 
beviljade premielån åt egnahemslåntagare för nyodlings- och nybyggnadsarbeten 
under åren 1923 och 1924. Av denna tablå framgår att de beviljade lånen varit 
ovanligt små jämfört med maximisumman, till vilken beloppen få uppgå.

De fattiga egnahemslånesökande behöva så väl ett jämförelsevis kraftigt 
stöd, om det skall lyckas för dem att slå sig fram.
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På grund av det anförda anhåller jag vördsamt,

att riksdagen måtte besluta för utlämnande av premielån till 
egnahemslåntagare för nyodlings- och nyhyggnadsarbeten för 
budgetåret 1927—1928 höja det av Kungl. Maj: t begärda 
extra reservationsanslaget 650,000 kronor med 350,000 kronor 
till 1,000,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1927.
Oscar Osberg.


